
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

5 СОЗЫВА 

___________________________________________________________________________ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 23.12.2024 г. № 26/3                                                                                            х. Перекопка 

 

  

О внесении изменений в Положение о некоторых 

вопросах муниципальной службы в Перекопском  

сельском поселении, утвержденное решением Совета   

депутатов Перекопского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской  

области от 27.05.2008 г. № 24/3   

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах 

муниципальной службы в Волгоградской области», распоряжением главы Перекопского 

сельского поселения от 20.12.2024 г. № 38-р «Об индексации заработной платы 

работников администрации Перекопского сельского поселения, денежного содержания 

лиц, замещающих муниципальные должности, и заработной платы работников, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, работников администрации Перекопского сельского поселения, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры», Уставом Перекопского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов 

Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.         Внести в Положение о некоторых вопросах муниципальной службы в Перекопском 

сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Перекопского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1.1. Изложить абзац 1 Приложения 3 Положения: 

Нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в 

следующей редакции: 

«Должностные оклады депутатов, выборных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, устанавливается в размере 

17523,59 рублей». 

       1.2. Изложить пункт 1 Приложения 3 Положения: 

Нормативы расходов на оплату труда муниципальных служащих Перекопского сельского 

поселения в следующей редакции: 

«1. Нормативы размера должностных окладов по группам должностей муниципальной 

службы: 



№ Группа должностей муниципальной службы Размеры должностных окладов 

1. Главная группа должностей 11495,04» 

2.  Опубликовать настоящее решение в информационном листке «Перекопский вестник» и 

на официальном сайте в сети Интернет. 

 

 

 

      Глава Перекопского 

      сельского поселения                                                                                 С.Г. Кудрин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


